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W stronę służby w mundurze. Funkcjonariusze KaOSG na
otwarciu nowego skrzydła szkoły w Andrychowie

Joanna Nogal-Gromala
12.03.2026

Zespół Szkół ZDZ im. Armii Krajowej w Andrychowie będzie korzystać z
nowego budynku. Oficjalne przecięcie wstęgi miało miejsce we wtorek
10 marca a wśród zaproszonych gości byli m.in. przedstawiciele
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich w Nowym Sączu.

Inwestycja obejmowała rozbudowę budynku szkolnego oraz wyposażenie dodatkowych
pracowni przeznaczonych do praktycznej nauki zawodu. Ma to poprawić warunki nauki
oraz  umożliwić  rozwój  oferty  edukacyjnej  placówki,  która  od lat  kształci  młodzież  w
zawodach  poszukiwanych  na  rynku  pracy.  Program  szkolenia  w  oddziale  o  profilu
mundurowym w ZS ZDZ w Andrychowie jest realizowany przez funkcjonariuszy Placówki
SG  w  Zakopanem  i  zgodnie  z  ministerialnymi  wytycznymi  obejmuje  m.in.  zajęcia
dotyczące organizacji i funkcjonowania Straży Granicznej i Policji, kształtowania postaw
patriotycznych  i  społecznych;  kształtowania  tożsamości  narodowej  i  postaw
obywatelskich, realizacji wybranych czynności służbowych czy podnoszenie sprawności
fizycznej oraz nabywanie podstawowych umiejętności z zakresu technik interwencji oraz
szkolenia strzeleckiego. Od nowego roku szkolnego zajęcia w placówce będą prowadzić
funkcjonariusze Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu PSG w Krakowie.

Zespół  Szkół  ZDZ  im.  Armii  Krajowej  w  Andrychowie  działa  pod  egidą  Zakładu
Doskonalenia Zawodowego w Katowicach i jest jedną z placówek prowadzących klasę o
profilu mundurowym, z którymi w sierpniu 2025 roku Karpacki Oddział Straży Granicznej 
podpisał  porozumienie  o  współpracy.  Oddziały  o  profilu  mundurowym,  zostały
wprowadzone do ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, na mocy ustawy z
dnia  1  października 2024 r.  o  zmianie  niektórych ustaw  w związku z  utworzeniem
oddziałów o profilu mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do służby w Policji i Straży
Granicznej (Dz. U. poz. 1562). Ich absolwenci, składający podanie o przyjęcie do służby w
Straży  Granicznej  przed  upływem 3  lat  od  ukończenia,  po  spełnieniu  odpowiednich
warunków, mogą liczyć na szereg ułatwień. To m. in. zwolnienie z testu wiedzy czy testu
sprawności fizycznej.  Absolwenci, którzy pomyślnie przejdą postępowanie kwalifikacyjne,
będą mieli także pierwszeństwo w przyjęciu do służby w Policji lub Straży Granicznej.  

W programie uroczystości otwarcia nowego skrzydła budynku szkoły, swoje umiejętności



zaprezentowali właśnie uczniowie oddziału o profilu mundurowym.
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